
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 75. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 marca 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W tym oświadczeniu chciałbym zwrócić uwagę na ciężką sytuację środowiska popegeerowskiego. Za 

sprawą ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

podjęto decyzje o likwidacji pegeerów, w których pracowało wielu polskich obywateli. Taka sytuacja była 

niezwykle dotkliwa dla pracowników gospodarstw, którzy znaleźli się w całkowicie nowej rzeczywistości, 

bez pracy i środków do życia. 

Tereny popegeerowskie charakteryzują się wysokim poziomem bezrobocia oraz niewielką aktywnością 

społeczną i zawodową mieszkańców, co powinno zwrócić uwagę organów administracji państwowej na ko-

nieczność wprowadzenia stosownych reform mających na celu pomoc dla byłych pracowników pegeerów. W 

mojej ocenie należy wprowadzić nowe przepisy, które poprawią jakość życia obywateli i będą wyraźnym 

wsparciem dla rodzin środowiska popegeerowskiego. 

Likwidacja Państwowych Gospodarstw Rolnych spowodowała duże szkody w strukturze lokalnych spo-

łeczności w naszym kraju. Skuteczne wsparcie ze strony państwa i rządu pomogłoby środowisku popegee-

rowskiego dostosować się do istniejącej rzeczywistości oraz złagodzić narastające niezadowolenie społeczne 

wśród byłych pracowników pegeerów. Dlatego uprzejmie proszę Pana Ministra o ustosunkowanie się do 

przedmiotowej sprawy oraz o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy kierowany przez Pana resort prowadził analizę terenów popegeerowskich pod kątem aktywności 

społecznej i zawodowej mieszkańców? Jeśli tak, proszę o upublicznienie raportu z tych badań. 

2. Z jakich obecnie programów wsparcia korzystają byli pracownicy pegeerów i ich rodziny? Jeśli to moż-

liwe, proszę o upublicznienie raportu oraz o wskazanie ewentualnych nowych programów pomocy. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


